
Smlouva o dílo 
 

 

uzavřená mezi smluvními stranami: 

 

Oblastní muzeum v Děčíně,příspěvková organizace 

se sídlem a adresou:  Čs,mládeže 1/31, 405 02  Děčín 

IČO:                                       00360210 

DIČ:                                       nemáme 

Zastoupený vv této smlouvě: Milanem Rosenkrancem, ředitelem muzea 

dále v této smlouvě jen „objednatel“  
 
 

a 
 

 

LOTECH DESIGN spol. s r.o. 

se sídlem a adresou:  Praha 1, Zlatnická 6, 110 00 

IČO:              64941612  

DIČ:    CZ64941612 

bankovní spojení:    Komerční banka, Praha 1,    

číslo účtu:    19–5535330287/0100 

zastoupený v této smlouvě: Ing.arch.Tomášem Kulíkem, jednatelem 

dále v této smlouvě jen „zhotovitel“ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      I. 

    Předmět a účel smlouvy 

 

1.1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje ve sjednané lhůtě a řádně provedené dílo předat 

objednateli a objednatel se zavazuje takto provedené dílo převzít a včas a řádně zaplatit 

zhotoviteli sjednanou cenu. 

 

1.2. Pro účely této smlouvy se dílem rozumí dodání a instalace 9 ks výstavních vitrín do 

pobočky Muzea Rumburk. 

 

1.3. Dodávka zahrnuje 9 ks vitrín v rozměrech a provedení  dle cenové nabídky zhotovitele ze 

dne 5.12.2016 která je nedílnou součástí této Smlouvy o dílo jako Příloha č.1 

 

      II. 

  Místo plnění 
 

2.1. Místem splnění závazku zhotovitele je pobočka muzea  Rumburk. 

III. 

     Povinnosti objednatele 

 

3.1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli prostory určené pro montáž vyklizené, čisté a 

zejména zbavené prachu. 

 

3.2. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli, zejména jeho pracovníkům a třetím osobám, 

které zhotovitel užije k realizaci díla, přístup k místu realizace díla, včetně přístupu 

vozidel k muzeu a parkování tak, aby zhotovitel mohl řádně a úplně zhotovit dílo. 

Objednatel je povinen respektovat podmínky stanovené v nabídce zhotovitele a ničím 

neomezovat pracovní dobu zhotovitele. 

 

3.3. Objednatel odpovídá za bezpečnost díla v případných skladových prostorách a na místě 

montáže díla proti škodám způsobeným objednatelem, osobám jednajícím v jeho 

prospěch vyjma zhotovitele, činností třetích osob, či živelným událostem. 

 

3.4.  Objednatel se zavazuje: 

- zajistit bezpečnou přístupovou cestu pro transport a manipulaci díla 

v bezprostředním okolí budovy a v budově do konečného místa realizace díla 

- zajistit dostatečné osvětlení montážních a skladovacích prostor 

 

      IV. 

Termíny plnění, předání a převzetí díla 

 

4.1. Zhotovitel se zavazuje dílo provést včas a řádně provedené je objednateli předat ve 

sjednaném termínu tj. do 4 týdnů po podepsání smlouvy. 

 

4.2. Objednatel je povinen převzít řádně provedené dílo poté, co k tomu byl zhotovitelem 

vyzván. O předání a převzetí díla sepíší smluvní strany zápis, kde uvedou stav předaného 

díla, soupis případných zjištěných vad a nedodělků, uvedou, zda objednatel dílo přebírá či 

nikoliv, popř. z jakých důvodů. Za řádně ukončené dílo se považuje i takové dílo, které 

vykazuje drobné vady či nedodělky, jež nebrání účelu užívání díla, ke kterému je toto 

svou povahou určeno. V případě, že objednatel vyzve zhotovitele k odstranění zjištěných 

vad a nedodělků, stanoví zároveň lhůtu k jejich odstranění, jež musí být přiměřená. 

 



4.3.  V případě odkladu termínu předání prostor objednatelem se automaticky posouvá termín 

dokončení díla zhotovitelem  o stejnou dobu , o kterou bylo posunuto předání prostor 

zhotoviteli.  

 

 

      V. 

Smluvní cena, platební podmínky a sankce 

 

5.1. Smluvní strany sjednaly cenu díla dohodou ve výši:   

 

 Celková cena bez DPH  324.000.-Kč      

 DPH 21%        68.040.-Kč                 

 Celková cena vč.DPH    392.040.-Kč      

 

(slovy třistadevadesátdvatisícečtyřicetkorun českých). 

 

 Cena zahrnuje dopravu a montáž díla. 

 

5.2. Zhotovitel se může domáhat zvýšení ceny, objeví-li se při provádění díla potřeba činností 

a/nebo materiálu do rozpočtu nezahrnutých, pokud tyto činnosti a/nebo materiál nebyly 

předvídatelné v době uzavření smlouvy. 

5.3.      Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli: 

a)  Konečnou fakturu, které budou vystavena po předání díla se splatností 30 ti  dnů od 

vystavení 

b) Dodané zboží zůstává majetkem dodavatele do doby zaplacení konečné faktury 

 

5.4      V případě, že zhotovitel neprovede dílo řádně a včas, tj. ve sjednaných termínech, 

zavazuje  se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01% z celkové ceny díla za 

každý den prodlení. Smluvní pokutou není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, 

a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. 

 

5.5       V případě, že objednatel nepřevezme dílo ve sjednaném termínu nebo pokud včas řádně 

nezaplatí zhotoviteli sjednanou cenu díla, zavazuje se zaplatit zhotoviteli sjednanou 

smluvní pokutu ve výši 0,01% z celkové ceny díla, resp. z dlužné sumy za každý den 

prodlení 

 

5.6. Objednatel se zavazuje uhradit konečnou fakturu zhotoviteli po předání díla. Zhotovitel 

vystaví a předá fakturu o objednateli po předání díla. Splatnost faktury bude činit 21 

kalendářních dnů od data vystavení faktury. 

 

5.7 Smluvní strany sjednaly, že dílo dle této smlouvy zůstává vlastnictvím zhotovitele do 

doby úplného zaplacení díla dle podmínek sjednaných touto smlouvou.   

 

5.8. V případě, že objednatel nepřevezme od zhotovitele dílo ve sjednaném termínu nebo 

pokud včas řádně nezaplatí zhotoviteli celou sjednanou cenu díla, zavazuje se zaplatit 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý den prodlení. 

 

 

 

      VI.  



Odpovědnost za vady, záruka 

 

6. Odpovědnost za vady, záruka 
6.1.     Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání. Záruční doba činí   

3 roky 100% záruka na funkční komponenty, 5 let na materiál, smluvní garance dodávek        

dalších modulů a náhradních dílů po dobu min. 10 let od poslední dodávky. 

 

      6.2. Zhotovitel neodpovídá za případné škody, způsobené vyšší mocí nebo třetími osobami, 

jakož ani i škody způsobené opravami, které byly provedeny jinými osobami než  

zhotovitelem nebo jím pověřenými osobami. 

 

6.3. V případě, že objednatel využije svého práva požadovat bezplatné odstranění vad díla, je 

povinen umožnit zhotoviteli po předchozím oznámení přístup do objektu v rozsahu 

potřebném pro řádné odstranění vad nebo nedodělků. 

 

      VII.  

     Platnost smlouvy 

 

7.1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou. 

 

7.2. Odstoupit od smlouvy může objednatel jen jestliže předmět smlouvy je zcela nezpůsobilý 

k zamyšlenému účelu a vady nebyly odstraněny ani po uplynutí lhůty 40ti dnů 

poskytnutých k jejich odstranění. Výzvu k odstranění vad a nedodělků musí objednatel 

zhotoviteli prokazatelně doručit před započetím běhu 40denní lhůty. 

 

      VIII. 

            Závěrečná ustanovení 

 

8.1. V případě okolností touto smlouvou výslovně neupravených se smluvní strany budou 

řídit obecně závaznými právními předpisy.  

 

8.2. Případné změny této smlouvy musí mít vždy písemnou podobu a musí být podepsány 

statutárními orgány obou smluvních stran.  

 

8.3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu. Každá ze 

smluvních stran obdrží  jedno podepsané vyhotovení. 

 

8.4. Obě strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy, včetně jejích příloh a 

s celým obsahem smlouvy souhlasí. 

 

8.5. Tato smlouva je svobodným projevem stran učiněným určitě a vážně, na důkaz čehož 

strany připojují své podpisy. 

 

8.6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

V Děčíně dne:                   V Praze dne  5.12.2016 

 

                                                             

………………………….                          ………………………………… 

 

Mgr.Milan Rosenkranc    Ing.Arch.Tomáš Kulík 

ředitel muzea      jednatel společnosti 

Děčín                                                                       LOTECH Design spol. s r.o. 


